1

EDITAL Nº 03/2024

SiSU/UFG 2024

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01

A Reitora da Universidade Federal de Goiás (UFG), considerando o disposto na Portaria Normativa nº 21, de 05 de

novembro de 2012, do Ministério da Educação (MEC), alterada pelas Portarias Normativas MEC nº 9, de 05 de

maio de 2017, nº 1.117, de 01 de novembro de 2018 e nº 2.027, de 16 de novembro de 2023, bem como os Editais

SESu/MEC nº 15, de 31 de outubro de 2023 e nº 22, de 26 de dezembro de 2023, torna público o presente Edital

Complementar com a seguinte redação:

1. retifica no Anexo I - Cronograma, Câmpus da Região Metropolitana de Goiânia,as seguintes datas, de forma

que:

Onde se lê:

DATA EVENTO

30/01/2024
• Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

(Chamada Regular - MEC) no endereço eletrônico

<https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

30/01/2024 a 07/02/2024
• Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC no endereço eletrônico

<https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

01/02/2024 a 07/02/2024

• Prazo para todos(as) os(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

realizarem a Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula). No dia

07/02, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula) será realizada

até às 17 horas.

Leia-se:

DATA EVENTO

31/01/2024
• Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

(Chamada Regular - MEC) no endereço eletrônico

<https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

31/01/2024 a 07/02/2024
• Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC no endereço

eletrônico <https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

02/02/2024 a 07/02/2024

• Prazo para todos(as) os(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

realizarem a Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula). No dia

07/02, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula) será realizada

até às 17 horas.

2. retifica no Anexo I - Cronograma, Câmpus Goiás, as seguintes datas , de forma que:

Onde se lê:

DATA EVENTO

30/01/2024
• Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

(Chamada Regular - MEC) no endereço eletrônico

<https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

30/01/2024 a 07/02/2024
• Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC no endereço eletrônico

<https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

01/02/2024 a 07/02/2024

• Prazo para todos(as) os(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

realizarem a Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula). No dia

07/02, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula) será realizada até

às 17 horas.

Leia-se:

DATA EVENTO

31/01/2024 • Publicação da relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

https://acessounico.mec.gov.br/sisu
https://acessounico.mec.gov.br/sisu
https://acessounico.mec.gov.br/sisu

2

(Chamada Regular - MEC) no endereço eletrônico

<https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

31/01/2024 a 07/02/2024
• Prazo para inscrição na Lista de Espera do SiSU/MEC no endereço

eletrônico <https://acessounico.mec.gov.br/sisu>.

02/02/2024 a 07/02/2024

• Prazo para todos(as) os(as) candidatos(as) aprovados(as) em 1ª Chamada

realizarem a Confirmação de Vaga online * (1ª fase da Matrícula). No dia

07/02, a Confirmação de Vaga online (1ª fase da Matrícula) será realizada

até às 17 horas.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 01 de fevereiro de 2024.

Profª. Angelita Pereira de Lima

Reitora da UFG

https://acessounico.mec.gov.br/sisu